
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 

04.07.2025 г.         № 394 

 

О формировании 10-х классов 

 

На основании Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»», 

Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 17 

мая 2012 г. № 413 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации  7 

июня 2012 г., регистрационный № 24480), с изменениями, внесенными приказами 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 1645 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 февраля 2015 г., 

регистрационный № 35953),  от 31 декабря 2015 г. № 1578 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации  9 февраля 2016 г., регистрационный № 

41020), от 29 июня 2017 г. № 613 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 26 июля 2017 г., регистрационный № 47532), приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24 сентября 2020 г. № 519 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 23 декабря 2020 г., регистрационный № 

61749), от 11 декабря 2020 г. № 712 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 25 декабря 2020 г., регистрационный № 61828)  и от 12 августа 2022 г. № 732 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 сентября 2022 г., 

регистрационный № 70034);Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

Приказа Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», в соответствии с приказом от 

28.06.2022 г. «Об утверждении Положения о приёме в 10-е профильные классы МБОУ 

«Северская гимназия», с целью реализации Учебного плана МБОУ «Северская гимназия»  

на 2025-2026 учебный год, на основании заявлений обучающихся и их родителей (законных 

представителей), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить на обучение по программам среднего общего образования: 

1.1. В 10А класс - универсального профиля обучения (с модулями гуманитарной и 

естественно-научной направленности) обучающихся в следующем составе: 

1 Бирюлина Лея Дмитриевна   

2 Гаврилова Анна Сергеевна   

3 Гашев Григорий Михайлович   

4 Гулакова Анна Дмитриевна   

5 Демидович Светлана Александровна   

6 Демидович Алиса Александровна   



7 Дерусова Злата Александровна   

8 Дульзон Вера Вячеславовна   

9 Дылдин Матвей Павлович   

10 Екимова Полина Павловна   

11 Завьялов Егор Вадимович   

12 Зиновьева Валерия Анатольевна   

13 Карманаева Сабина Рашитовна   

14 Кочерова Камилла Александровна   

15 Петрова Арина Алексеевна   

16 Пименова Анна Сергеевна   

17 Писанкина Мария Артемовна   

18 Писарева Виктория Денисовна   

19 Поверинова Полина Сергеевна   

20 Самошкина Ксения Дмитриевна   

21 Сидорова Анастасия Евгеньевна   

22 Суслин Ярослав Алексеевич   

23 Фомина Вера Дмитриевна  

24 Холоша Илья Андреевич   

25 Чистякова Лидия Александровна   

 

1.2. В 10Б класс - универсального профиля с технологической направленностью 

обучения    обучающихся в следующем составе: 

1 Алексеев Глеб Александрович  

2 Аминева Полина Денисовна  

3 Апаров Даниил Антонович  

4 Баурин Михаил Константинович  

5 Безуглов Степан Владимирович  

6 Величко Петр Евгеньевич  

7 Жижин Никита Дмитриевич  

8 Избышев Дмитрий Сергеевич  

9 Инин Дмитрий Алексеевич  

10 Касьянов Евгений Олегович  

11 Конева Валерия Александровна  

12 Лабутин Артём Андреевич  

13 Матусевич Ярослав Вячеславович 

14 Михалев Дмитрий Евгеньевич  

15 Мишанькин Эдуард Валерьевич  

16 Путина Юлия Леонидовна  

17 Радков Платон Владимирович 

18 Супрун Александр Андреевич  

19 Тиханов Артем Ильич  

20 Тугарев Семён Александрович  

21 Хлюстов Марк Алексеевич  

22 Целуйко Матвей Константинович  

23 Юнак Лев Георгиевич  

 

1.3. В 10В класс – универсального профиля с социально-экономической 

направленностью обучения обучающихся в следующем составе: 

1 Баранова Маргарита Дмитриевна  

2 Бондаренко Ульяна Александровна  

3 Бреский Марк Андреевич  

4 Васильев Иван Андреевич  

5 Вылегжанина Александра Дмитриевна  



6 Грибов Андрей Васильевич  

7 Дайнеко Юлия Сергеевна  

8 Демин Георгий Вадимович  

9 Дудик Елизавета Владимировна 

10 Иванова София Александровна  

11 Карбышева Ульяна Александровна 

12 Ковязина Мария Руслановна  

13 Коновалова Софья Вадимовна  

14 Копачева Ева Романовна  

15 Коровников Иван Андреевич  

16 Корякина Юлия Александровна  

17 Марахтанов Роман Андреевич  

18 Маслов Илья Владимирович  

19 Монахова Екатерина Сергеевна  

20 Олонцев Захар Максимович  

21 Савушкин Павел Дмитриевич  

22 Соколова Ксения Андреевна 

23 Старовойтов Богдан Олегович  

24 Тимко Богдан Дмитриевич  

25 Уткина Екатерина Михайловна  

 

2. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой 

 

Зам. директора МБОУ «Северская гимназия»    И.Э.Харламова 

 

 

 

 

 


